
 
 
 
 
Finanziato dal Piano Nazionale  
per gli  Investimenti complementari (PNC)  

 
 
 
 
 

SERVIZIO UNITA’ AMMINISTRATIVA SPECIALE PER IL PNRR E GLI INVESTIMENTI 
 

U.O. ESECUZIONE AMMINISTRATIVA DEGLI APPALTI ED ESPROPRI 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DI VARI TRATTI DELLA SP 8 DAL KM 0+000 AL KM 10+000 
MEDIANTE POSA DI BARRIERE STRADALI E CONSOLIDAMENTO DEL PIANO 
VIABILE IN COMUNE DI TOANO (RE). FINANZIATO PNC – STARTEGIA 
NAZIONALE AREE INTERNE, PROGRAMMA 2021-2026.  

 CIG: B5BC8B4967 - CUP: C77H22001000001. 
 

 
Il funzionario responsabile della fase di affidamento 

 
 

Atteso che è stata ultimata la procedura negoziata indetta con determinazione dirigenziale 
n. 128 del 14/02/2025, per l’affidamento dei lavori in oggetto, con il criterio di 
aggiudicazione del prezzo più basso, determinato mediante unico ribasso sull’importo 
totale del computo metrico estimativo posto a base di gara, con l’esclusione  automatica 
delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell'art. 54, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, di 
seguito “Codice”, per l’importo a base d’asta di € 236.275,61 comprensivo di cui € 
54.399,91 per costi della manodopera; a cui vanno aggiunti € 8.713,17 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale valore dell'appalto pari a € 244.988,78; 

 
trasmette 

 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, il verbale di gara, per le sedute del 
4 e 6 marzo 2025, dal quale risulta, che la prima ditta in graduatoria è l’offerta 
dell'operatore economico Gaetti Costruzioni s.r.l., il quale ha presentato un ribasso del 
3,05%; 
 

propone 
 

di aggiudicare i lavori in oggetto, all'operatore economico Gaetti Costruzioni s.r.l. – Sede 
legale in via Costa Mangone n.1/A, 41045 – Montefiorino, C.F./P.I. 00161870365, quale 
offerente il ribasso percentuale del 3,05%, corrispondente ad un importo netto di € 
229.069,20 (IVA esclusa), comprensivo di € 54.399,91 per costi della manodopera, a cui 
vanno aggiunti € 8.713,17 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, per un importo 
complessivo netto di € 237.782,37 oltre all’IVA di legge, per un totale lordo di € 
290.094,49;  
 

 
 



 
 
 
 
Finanziato dal Piano Nazionale  
per gli  Investimenti complementari (PNC)  

 
attesta 

 
che l’aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17, comma 5, 
del Codice. 
 
  
 

f.to dott. Mauro Cacciamani 
 
 
 
 
 

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005 


